平成２３年９月５日

各     位

会 社 名  日 機 装 株 式 会 社

             代表者名  代 表 取 締 役 社 長  甲 斐 敏 彦

             （コード番号６３７６ 東証第１部）

             問合せ先  経営企画部企画第二グループリーダー

                                       石 田 浩 史

          （TEL．０３-３４４３-３７１７）

ベトナムにおける航空機用部品の製造拠点の設備投資に関するお知らせ

当社は、今般、米国の大手ナセルメーカーとの間で、新たに次世代民間航空機向け炭素繊維複合材製大

型部品の長期供給契約（「本供給契約」）を締結したことに伴い、下記のとおり、ベトナムのハノイ近郊

に所在する 100%子会社 Nikkiso Vietnam, Inc.(「NVI」)の航空機用エンジン部品の製造能力を増強する

ことを目的とした投資（「本設備投資」）を実施することとしましたので、お知らせいたします。

NVI では、旺盛な近年の航空機需要に対応し、為替リスクの回避と合わせ現地の良質な労働力を採用す

ることにより、価格競争力のある生産体制の構築を進めてきました。本年 3月には、Ｂ７７７用のエン

ジン部品であるブロッカードアの出荷を開始していますが、本供給契約は「日機装品質のベトナム製」

航空機部品のメリットがさらに広く顧客に受け入れられたことを示すものです。今後も、新しい部品の

製造に向けて、受注活動を活発化していきます。

記
１．本設備投資の概要

投 資 目 的      新たな航空機用エンジン部品を製造するための製造能力の増強

投 資 内 容      およそ 23,000 ㎡の工場棟の増床（現在は 2,000 ㎡）、製造設備の新設・拡充

投 資 時 期     平成 23 年・24 年

投 資 総 額     大 30 百万米ドル

２．ＮＶＩの概要(平成 23 年 3 月末現在)
商    号   Nikkiso Vietnam, Inc.
所 在 地   ベトナム フンイエン省 イエンミー郡 第２タンロン工業団地内

代 表 者     社長 五十嵐 修

出 資 比 率    当社 100％
資 本 金     1 百万米ドル

従 業 員 数    42 人

敷 地 面 積   37,000 ㎡

３．今後の見通し
NVI で製造する航空機用エンジン部品の連結売上高は、2016 年には 50 億円*程度に拡大するものと

予測しています。このうち本供給契約に基づく部品の連結売上高は、25 億円*程度になると見込ん

でいます。                              ＊1ドル＝80 円

以上